* Καὶ ἀπελεύσονται οἱ τοὶ εἰς κόλασιν αἰώνιον, οἱ δὲ δίκαιοι εἰς ζωὴν αἰώνιον. Matt. xxv. 46. ‘Antiquus ille persuasor in membris suis, id est, in mentibus iniquorum, futuras penas quasi certo sine determinat, ut eorum corruptiones extendat, et eo magis hic peccata non finiunt, qui istic affirmant peccatorum supplicia finienda. Sunt enim nunc etiam, qui idcirco peccatis suis ponere finem negligunt, quia habere quandoque finem futura super se judicia suspiciantur. Quibus breviter respondemus, si quandoque finienda sunt supplicia reprobatorum, quandoque finienda sunt et gaudia beatorum: per semetipsam enim veritas dicit, *Ibunt hi in supplicium aeternum, justi autem in vitam aeternam.* Si igitur hoc verum non est quod minatus est, neque est illud verum quod promisit.’ S. Gregor. Moral. l. xxxiv. c. 12. ‘Affirmamus te (anima) manere post vitæ disjunctionem, et expectare diem iudicii, proque meritis, aut cruciatibus destinari, aut refrigerio, utroque sempiterno.’ Tertull. de Testim.

Animæ, c. 4. ‘Deus itaque judicabit plenus, quia extremus, per sententiam æternam tam supplicii quam refrigerii.’ Tertull. de Anima, c. 33. ‘Qui producto ævo isto iudicaturus sit suos cultores in vitæ æternæ retributionem; profanos in ignem æque perpetem et jugem; suscitatis omnibus ab initio defunctis ad utriusque meriti disjunctionem.’ Item, Apol. c. 18.

† ‘Quid illum thesaurum ignis æterni æstimamus, quum fumariola quædam ejus tales flammæ ictus suscitent, ut proximæ urbes aut jam nullæ existent, aut idem sibi de die sperent? Dissiliunt superbissimi montes ignis intrinsecus facti; et, quod nobis iudicii perpetuitatem probat, cum dissiliant, cum devorentur, nunquam tamen finiuntur.’ Tertull. de Patientent. c. 12.

‡ Εἰς αἰῶνα δὲ αἰῶνα αὐτὸν ἀναβαίνειν λέγεται, ἵνα μάθωμεν ἀτελείτητον εἶναι τὴν κόλασιν τῶν ἁμαρτωλῶν, ὡσπερ καὶ τὴν τῶν δικαίων τρυφὴν αἰῶνον. Andreas Cesar. ad locum.

happiness in the heavens, where "they rest not day and night saying, Holy, holy, holy: *where* they are before the throne of God, and serve him day and night in his temple." (Rev. iv. 8. vii. 15.) If then the fire, in which the reprobates are to be tormented, be everlasting; if so absolutely everlasting, that it shall never be quenched; if so certainly never to be quenched, that the smoke thereof shall ascend for ever and ever; if those which are cast into it shall be tormented for ever and ever (all which the Scriptures expressly teach); then shall the wicked never be so consumed as to be annihilated, but shall subsist for ever, and be coeternal to the tormenting flames. And so this language of the Scriptures proves not only an effect eternal, as annihilation may be conceived, but an eternal efficient never ceasing to produce the same effect, which cannot be annihilation, but cruciation only. And therefore the fire, which consumed Sodom and Gomorrha, bears no proportion with the flames of hell; because all men know that fire is extinguished, nor doth the smoke thereof ascend for ever and ever.